



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS MODALIDAD DE SELECCIÓN SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS PROCESO N° 016-S.S.O.2022				
Fecha de Apertura Solicitud simple de oferta:		15 de julio de 2022		
Fecha de Cierre Solicitud simple de oferta:		25 de julio de 2022 Hora: 4:00 p.m.		
Fecha de Apertura de Sobres		24 de junio de 2022 Hora: 4:01 p.m.		
Presupuesto Oficial:		SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES, CIENTO OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$679.182.366), incluido IVA y demás impuestos de ley, costos y gravámenes a que haya lugar para la suscripción, legalización y ejecución del contrato.		
Plazo para ejecución:		HASTA EL TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS (2022), PREVIO CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO.		
Objeto:		CONTRATAR EL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE CIRUGIA GENERAL Y ESPECIALIDADES AFINES, QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.		
Fecha presente acta:		05 de agosto de 2022		
PROPUESTAS RECIBIDAS:		2		
FORMA DE ADJUDICACIÓN		Por ítem ofertado		
Dentro de la presente Solicitud simple de oferta se presentó(arón) la(s) siguiente(s) propuesta(s):				
Orden de recepción de propuestas	Proponente	NIT	Representante legal	Identificación
1.	COBO MEDICAL S.A.S	890.331.949-3	LILIANA PAYAN RUBIANO (Suplente del Gerente General)	C.C. 51.612.168
2.	UNION TEMPORAL SURGIMED	N/A	VIVIANA DANIELA ORTEGA POZO	C.C. 1.088.652.923
ORDEN OFERTAS ECONÓMICAS				
Orden de recepción de propuestas	Proponente	Oferta económica		
1	COBO MEDICAL S.A.S	\$239.962.638		
2	UNION TEMPORAL SURGIMED	\$435.067.875		
OBSERVACIONES: N/A				
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES:				
Orden de recepción de Propuestas	Proponente	CAPACIDAD TÉCNICA	CAPACIDAD FINANCIERA	CAPACIDAD JURÍDICA
1	COBO MEDICAL S.A.S	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
2	UNION TEMPORAL SURGIMED	CUMPLE (ITEMS 5,6,8,12,13,14,16,19, 21,22,23,24,25,27,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,63, 64,65,66,67,68,69,70,71,83,85,86,87,88,89,92,93,95,96,98,101,124,125,126,127,128, 129)	CUMPLE	CUMPLE
ANÁLISIS DE PROPUESTA ECONOMICA				
El Servicio Farmacéutico expone que una vez analizada la propuesta económica presentada por el oferente UNION TEMPORAL SURGIMED en relación a los ítems habilitados de carácter técnico, jurídico y financiero, se encuentra que los valores ofertados para dichos ítems no exceden los valores de referencia determinado por la entidad, por lo cual se determina que se podría adjudicar un total de 55 ítems (5,6,8,12,13,14,16,19, 21,22,23,24,25,27,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,63,64,65,66,67,68,69, 70,71,83,93,95,96,98,101,124,125,126,127,128, 129) que equivalen a la suma de \$277.417.099.				
RECOMENDACIÓN				





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

Evaluadas y calificadas las ofertas según lo establecido en el estudio previo y la solicitud simple de oferta y teniendo en cuenta solo el criterio de selección objetiva y menor valor, los evaluadores recomiendan:

PRIMERO: Adjudicar al oferente UNION TEMPORAL SURGIMED los ítems 5,6,8,12,13,14,16,19, 21,22,23,24,25,27,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,63,64,65,66,67,68,69, 70,71,83,93,95,96,98,101,124,125,126,127,128, 129, por la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (\$277.417.099) INCLUIDO IVA, IMPUESTOS DE LEY Y DEMAS GRAVAMENES., toda vez que según lo establecido en el proceso Solicitud Simple de Oferta 016- S.S.O.2022, cumplen con los requisitos técnicos, jurídicos y financieros propuestos en la solicitud simple de oferta y el valor de la propuesta no supera el presupuesto oficial asignado por ítem, a continuación se determina los valores ofertados por el oferente:

ITEM	Códigos UNSPSC	Descripción de la necesidad	Cantidad	Precio cotizado IVA Includo	Total cotizado por ítem
5	51131810	HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA 10*10 HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA-HEMOSTASIA RÁPIDA DE 1 A 3 MIN CARBOXILO 20,6-(ABSORCIÓN- RÁPIDA ABSORCIÓN 7 - 14 DÍAS, 33 % MAS HEMOSTÁTICO)-TIENE EFECTO BACTERICIDA- ESTRUCTURA ESPUMA	82	\$ 732.800,00	\$ 60.089.600,00
6	51131810	HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA 2.5*5 HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA-HEMOSTASIA RÁPIDA DE 1 A 3 MIN CARBOXILO 20,6-(ABSORCIÓN- RÁPIDA ABSORCIÓN 7 - 14 DÍAS, 33 % MAS HEMOSTÁTICO)-TIENE EFECTO BACTERICIDA- ESTRUCTURA ESPUMA	8	\$ 302.000,00	\$ 2.416.000,00
8	51131810	HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA 7.5*10 HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA- HEMOSTASIA RÁPIDA DE 1 A 5 MIN CARBOXILO 20,6 (ABSORCIÓN- RÁPIDA ABSORCIÓN 7-14 DÍAS -36% MAS RÁPIDO)-TIENE EFECTO BACTERICIDA- ESTRUCTURA TELA NO TEJIDA EN ALGODÓN- MÁS DENSO- SE PUEDE SUTURAR GRACIAS A SU GROSOR- MÁS RESISTENTE A LA TRACCIÓN SANGRADO	8	\$ 182.200,00	\$ 1.457.600,00
12	42312201	SOBRE CERA PARA HUESO	55	\$ 13.300,00	\$ 731.500,00
13	42312201	SUTURA DE ACERO QUIRÚRGICO 5 (AGUJA CCS- 4X45CM)	8	\$ 83.200,00	\$ 665.600,00
14	42312201	SUTURA DE CATGUT CROMADO 0 REF.812T o GS- 21(AGUJA CT-1/70CM)	80	\$ 7.190,00	\$ 575.200,00
16	42312202	SUTURA DE CATGUT CROMADO 2/0 REF. 923T o GG123 (AGUJA CT-1/ 90CM)	60	\$ 8.800,00	\$ 528.000,00
19	42312201	SUTURA DE NYLON 10/0 REF. 7618 o NP5510 (AGUJA TG 140-8/0.2)	8	\$ 51.800,00	\$ 414.400,00
21	42312201	SUTURA DE NYLON 8/0 REF. W2808 o NPM6580 (BV130-5/0.4)	8	\$ 73.010,00	\$ 584.080,00
22	42312201	SUTURA DE NYLON 9/0 REF.7717 o NP6590 (2 TG 140-8/30CM)	8	\$ 54.700,00	\$ 437.600,00
23	42312201	SUTURA DE NYLON 9/0 REF.W2813 o NPM6590 (BV 130-4/0.3)	8	\$ 71.800,00	\$ 574.400,00
24	42312201	SUTURA DE POLIESTER 0 REF. B412H o 8886309061 (AGUJA CT-2/75CM)	15	\$ 7.805,00	\$ 117.075,00
25	42312201	SUTURA DE POLIESTER 0 (AGUJA CT1/75CM)	15	\$ 7.805,00	\$ 117.075,00
27	42312201	SUTURA DE POLIESTER 2/0 REF. BP 523T o 8886320251 (AGUJA 2 SH/90CM)	15	\$ 26.590,00	\$ 398.850,00
41	42312201	SUTURA DE POLIGLECAPRONE 0 (AGUJA VLT- 1/90CM)	18	\$ 16.000,00	\$ 288.000,00
42	42312201	SUTURA DE POLIGLECAPRONE 3/0 (AGUJA VLT- 1/70CM)	18	\$ 14.600,00	\$ 262.800,00
43	42312201	SUTURA DE POLIGLECAPRONE 3/0 (AGUJA VLT- 1/90CM)	18	\$ 16.568,00	\$ 298.224,00
44	42312201	SUTURA DE POLIGLECAPRONE 4/0 (AGUJA PS- 2/70CM)	18	\$ 22.500,00	\$ 405.000,00
45	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 0 REF. 8424T o CP424 (AGUJA CT-1/75CM)	300	\$ 7.895,00	\$ 2.368.500,00





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

46	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 1 REF. 8425H o CP425 (AGUJA CT-1/75CM)	500	\$ 8.660,00	\$ 4.330.000,00
47	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 2/0 REF. 8423T o CP423 (AGUJA CT-1/75CM)	150	\$ 8.660,00	\$ 1.299.000,00
48	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 2/0 REF.P8411T o CM CP411(AGUJA CT- 2/75CM)	86	\$ 8.660,00	\$ 744.760,00
49	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 3/0 REF. 8522T o VP522X (AGUJA 2SH/90CM) (CARDIOVASCULAR)	60	\$ 18.560,00	\$ 1.113.600,00
50	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 3/0 REF. P8663T o SP5663 (AGUJA PS-1/45CM)	2900	\$ 8.400,00	\$ 24.360.000,00
51	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 4/0 REF. 9557T o VP557X (AGUJA 2RB-1/75CM) (CARDIOVASCULAR)	18	\$ 16.350,00	\$ 294.300,00
52	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 4/0 REF. P8682T o SP5682 (AGUJA PS-2/45CM) SP5682	450	\$ 7.990,00	\$ 3.595.500,00
53	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 5/0 REF. 8114T o SP5698 (AGUJA SC-16/45CM)	15	\$ 8.460,00	\$ 126.900,00
54	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 5/0 REF. 8686T ((AGUJA PS-2/45CM)	200	\$ 10.550,00	\$ 2.110.000,00
55	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 5/0 REF. 9556T o VP556X (AGUJA 2RB-1/75CM) (CARDIOVASCULAR)	18	\$ 16.980,00	\$ 305.640,00
56	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 6/0 REF. 8805T o VP-703-X (AGUJA BV-1/60CM) (CARDIOVASCULAR)	18	\$ 25.850,00	\$ 465.300,00
57	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 6/0 REF. P8697T o SP1697 (AGUJA P-1/45CM)	50	\$ 10.360,00	\$ 518.000,00
58	42312201	SUTURA DE POLIPROPILENO 7/0 REF. M8702T o VPF702X (AGUJA 2 BV- 1/60CM)	60	\$ 18.000,00	\$ 1.080.000,00
59	42312201	SUTURA DE POLYDIOXANONE 2/0 (AGUJA SH/70CM)	18	\$ 29.860,00	\$ 537.480,00
60	42312201	SUTURA DE POLYDIOXANONE 3/0 (AGUJA SH/70CM)	80	\$ 28.340,00	\$ 2.267.200,00
63	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA 0 REF. K 834 H o SP24410 (AGUJA SH/75CM)	20	\$ 5.790,00	\$ 115.800,00
64	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA 1 REF. K 835 H o GS835 (AGUJA SH/75CM)	19	\$ 3.605,00	\$ 68.495,00
65	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA 2/0 (AGUJA CORTANTE) REF. 185 T o SP24420 (AGUJA SC-26/45CM)	350	\$ 5.210,00	\$ 1.823.500,00
66	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA 2/0 (AGUJA RECTA CORTANTE) REF. 623H o SS-623(AGUJA KS /75CM)	500	\$ 6.000,00	\$ 3.000.000,00
67	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA 2/0 0 (AGUJA REDONDA) REF. K833 H o SP24420 (AGUJA SH/75CM)	60	\$ 6.260,00	\$ 375.600,00
68	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA 3/0 REF. K832 H o SP24430 (AGUJA SH/75CM)	60	\$ 6.260,00	\$ 375.600,00
69	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA TRENZADA 1 REF. SA87 T o SP401E (10 HEBRAS * 75CM)	30	\$ 8.760,00	\$ 262.800,00
70	42312201	SUTURA DE SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 REF. SA84 T o SP430E (10 HEBRAS * 75CM)	65	\$ 8.770,00	\$ 570.050,00
71	42312201	SUTURA DE SEDA TRENZADA 2/0 REF. SA 85 T o SP420E (10 HEBRAS * 75CM)	350	\$ 6.371,00	\$ 2.229.850,00
83	42231601	BOTON MIC - KEY PAARA GASTROSTOMIA 20 FR X 2.0CM	6	\$ 1.495.000,00	\$ 8.970.000,00
93	42322206	RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm TEJIDO EXTRAGRUESO	5	\$ 588.878,00	\$ 2.944.390,00
95	42322206	RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm TEJIDO MEDIO	15	\$ 615.700,00	\$ 9.235.500,00
96	42322206	RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm VASCULAR	5	\$ 610.780,00	\$ 3.053.900,00
98	42322206	RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE (TRIPLE LINEA DE GRAPAS)	50	\$ 362.723,00	\$ 18.136.150,00
101	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO Y/O PROLENE 15 X 15CM	5	\$ 134.100,00	\$ 670.500,00
124	42294924	PINZA LIGASURE IMPACT LF4418	10	\$ 2.750.000,00	\$ 27.500.000,00

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co * mail: hudn@hosdenar.gov.co





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.G.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

125	42294924	TIJERA ENSEAL 35 NSLG2C35A	9	\$ 2.480.000,00	\$ 22.320.000,00
126	42294924	PINZA LIGASURE MARYLAND LF1737	9	\$ 2.480.000,00	\$ 22.320.000,00
127	42294924	TIJERA ARMONICO 23 HAR23	4	\$ 2.336.945,00	\$ 9.347.780,00
128	42294924	TIJERA HAR36 ARMONICO 36CM	5	\$ 2.480.000,00	\$ 12.400.000,00
129	42294924	TIJERA HAR9F ARMONICO FOCUS 9CM	7	\$ 2.260.000,00	\$ 15.820.000,00
VALOR TOTAL					\$277.417.099

SEGUNDO: Declarar desiertos los ítems 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 20, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 61, 62, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 97, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122 y 123, conforme lo determinado en el Manual de Contratación Resolución No. 2945 de 2019, sus modificaciones, Capítulo VII y Solicitud Simple de Oferta 016. S.S.O. 2022, capítulo 18; causales de declaratoria de desierto, toda vez que las ofertas presentadas por los oferentes COBO MEDICAL S.A.S y UNION TEMPORAL SURGIMED, no cumplieron con los requisitos habilitantes establecidos en la solicitud simple de oferta, así como aquellos que no fueron cotizados dentro del presente proceso.

A continuación se relaciona los ítems a declarar desiertos:

Ítem	Código UNSPSC	Descripción genérica de la necesidad	UNIDAD
1	42312002	CLIP EN TITANIO MEDIO - LARGE (LT 300)	UNIDAD
2	42312003	CLIP EN TITANIO GRANDE (LT 400)	UNIDAD
3	42312002	CLIP EN TITANIO PL567T	UNIDAD
4	42312002	CLIP EN TITANIO PL565T	UNIDAD
7	42311604	HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA 2 X 4" HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA-HEMOSTASIA RÁPIDA DE 1 A 3 MIN CARBOXILO 20,6(ABSORCIÓN- RÁPIDA ABSORCIÓN 7 - 14 DÍAS, 33 % MAS HEMOSTÁTICO)-TIENE EFECTO BACTERICIDA- ESTRUCTURA ESPUMA	UNIDAD
9	51131810	HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA 2.5*5.1 HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA-HEMOSTASIA RÁPIDA DE 1 A 3 MIN CARBOXILO 20,6 (ABSORCIÓN- RÁPIDA ABSORCIÓN 43% MAS RÁPIDO)-TIENE EFECTO BACTERICIDA- ESTRUCTURA TELA NO TEJIDA EN ALGODÓN- MÁS DENSO-PERMITTE REPOSICIONAMIENTO EN EL SITIO DEL SANGRADO- SIRVE PARA CX LAPAROSCÓPICA	UNIDAD
10	51131810	HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA 5.1*10.2 HEMOSTÁTICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA-HEMOSTASIA RÁPIDA DE 1 A 3 MIN CARBOXILO 20,6 (ABSORCIÓN- RÁPIDA ABSORCIÓN 43% MAS RÁPIDO)-TIENE EFECTO BACTERICIDA- ESTRUCTURA TELA NO TEJIDA EN ALGODÓN- MÁS DENSO-PERMITTE REPOSICIONAMIENTO EN EL SITIO DEL SANGRADO- SIRVE PARA CX LAPAROSCÓPICA.	UNIDAD
11	51131810	MATRIZ HEMOSTÁTICA DE GELATINA PORCINA - HEMOSTÁTICO DE ORIGEN ANIMAL-COLAGENO DE PIEL PORCINA-HEMOSTASIA EN 60 SEGUNDOS- ACCIÓN: ADHESIÓN DE PLAQUETAS (AYUDAR A LA FORMACIÓN DEL COAGULO DE FIBRINA)-ABSORCIÓN: 3-5 DÍAS EN MUCOSA Y 4-6 SEMANAS EN OTRAS ESTRUCTURAS.	UNIDAD
15	42312201	SUTURA DE CATGUT CROMADO 1 REF. 925T O CG925 (AGUJA CT-1/ 90CM)	UNIDAD
16	42312202	SUTURA DE CATGUT CROMADO 2/0 REF. 923T O GG123 (AGUJA CT-1/ 90CM)	UNIDAD
17	42312201	SUTURA DE CATGUT CROMADO 3/0 REF. G 122T O CG810 (AGUJA SH/70CM)	UNIDAD
18	42312201	SUTURA DE CATGUT CROMADO 4/0 REF. U 203T O UG203 (AGUJA RB-1/70CM)	UNIDAD
20	42312201	SUTURA DE NYLON 10/0 REF. W2870 O NPM5010 (AGUJA BV75-3/0.2)	UNIDAD
26	42312201	SUTURA DE POLIESTER 1 (AGUJA CT1/75CM)	UNIDAD
28	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN -AGUJA AHUSADA 1/2 DE 36.4MM- HEBRA DE 90 CM	UNIDAD
29	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 1 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA AHUSADA 1/2 DE 36.4MM- HEBRA DE 70 CM	UNIDAD
30	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 1 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA AHUSADA 1/2 DE 36.4MM- HEBRA DE 90 CM	UNIDAD
31	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA AHUSADA 1/2 DE 26.0 MM- HEBRA DE 70 CM	UNIDAD
32	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA AHUSADA 1/2 DE 36.4MM- HEBRA DE 70 CM	UNIDAD
33	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA AHUSADA 1/2 DE 36.4MM- HEBRA DE 90 CM	UNIDAD
34	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 3/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA AHUSADA 1/2 DE 22.0 MM- HEBRA DE 70 CM	UNIDAD
35	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 4/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 DE 19.0 MM- HEBRA DE 70 CM	UNIDAD
36	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 4/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN -INHIBEN COLONIZACIÓN BACTERIANA DE LA SUTURA DURANTE 7 DÍAS EN EL PERIODO CRITICO DE CICATRIZACIÓN)- AGUJA AHUSADA 1/2 DE 22.0 MM- HEBRA DE 70 CM	UNIDAD
37	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 5/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA AHUSADA 1/2 DE 17.0 MM- HEBRA DE 70 CM	UNIDAD
38	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 5/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA CORTANTE PRIME 3/8 DE 13.0 MM- HEBRA DE 45 CM	UNIDAD
39	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 6/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN - AGUJA ESPATULA SABRELOC 1/4 DE 8.0 MM- HEBRA DE 45 CM	UNIDAD
40	42312201	SUTURA DE POLIGLACTINA 7/0 - 910 CON RECUBRIMIENTO DE TRICLOSAN)- AGUJA CORTANTE LATERAL EN ESPATULA 3/8 DE 6.5 MM- HEBRA DE 45 CM	UNIDAD





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!

61	42312201	SUTURA DE POLYDIOXANONE 4/0 (AGUJA SH/70CM)	UNIDAD
62	42312201	SUTURA DE POLYDIOXANONE 1 (AGUJA XLH/120CM)	UNIDAD
72	42312201	SUTURA POLIGLACTINA 2/0 (RAPID) (AGUJA CT-1/90CM)	UNIDAD
73	42312201	SUTURA POLIGLACTINA 2/0 ANTIBACTERIAL (AGUJA SH X 70CM)	UNIDAD
74	42312201	SUTURA SINTETICA DE ANCLA EN ESPIRAL DE 360°-1-0	UNIDAD
75	42142502	SPINOCAN 18G X 3-1/2"	UNIDAD
76	42142502	SPINOCAN 20G X 3-1/2"	UNIDAD
77	42142502	SPINOCAN 22G X 3-1/2"	UNIDAD
78	42142502	SPINOCAN 25G X 3-1/2"	UNIDAD
79	42142502	SPINOCAN 27G X 3-1/2"	UNIDAD
80	42295111	CAMPO DE INCISION CON ANTIMICROBIANO 56CM*45CM	UNIDAD
81	42295111	CAMPO DE INCISION EN U	UNIDAD
82	51131810	ESPONJA DE GELATINA PORCINA STANDARD 7*5*1CM - MATERIA PRIMA COLÁGENO DE PIEL PORCINA- ABSORBIBLE DE 4-6 SEMANAS Y DE 2-5 DÍAS EN MUCOSA- ACCIÓN = ADHESIÓN PLAQUETARIA- HEMOSTASIA DE 2-5 MIN- SE PUEDE MEZCLAR CON ANTIBIÓTICO, TROMBINA O SOLUCIÓN SALINA.	UNIDAD
84	42200000	CATETER TUNELIZADOR 60 CM	UNIDAD
85	42294202	FIJADOR DE MALLA X 25MM	UNIDAD
86	42322206	GRAPADORA CIRCULAR X 33MM	UNIDAD
87	42322206	GRAPADORA CIRCULAR X 28MM O 29MM	UNIDAD
88	42322206	GRAPADORA CIRCULAR X 21MM	UNIDAD
89	42322206	GRAPADORA CIRCULAR X 25MM	UNIDAD
90	42322206	GRAPADORA CURVA PARA RESECCION ANTERIOR BAJA DE RECTO	UNIDAD
91	42322206	RECARGA PARA GRAPADORA CURVA (RESECCION ANTERIOR BAJA DE RECTO)	UNIDAD
92	42322206	GRAPADORA ENDOSCOPICA DE 60 MM	UNIDAD
94	42322206	RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60MM TEJIDO GRUESO	UNIDAD
97	42322206	GRAPADORA LINEAL CORTANTE (TRIPLE LINEA DE GRAPAS)	UNIDAD
99	42295513	MALLA SEPARADORA DE COMPONENTES (DEFECTOS DE PARED ABDOMINAL 30 X 30CM)	UNIDAD
100	42295513	MALLA DE BAJA DENSIDAD 30 X 30CM	UNIDAD
102	42295513	MALLA DE BAJA DENSIDAD 10 X 15CM	UNIDAD
103	42295513	MALLA DE BAJA DENSIDAD 6 X 11CM	UNIDAD
104	42295513	MALLA DE BAJA DENSIDAD 15 X 15CM	UNIDAD
105	42295513	MALLA ANATOMICA DE MEDIANA DENSIDAD (44GR/M2) EN 3D TALLA L DERECHA	UNIDAD
106	42295513	MALLA ANATOMICA DE MEDIANA DENSIDAD (44GR/M2) EN 3D TALLA L IZQUIERDA	UNIDAD
107	42295513	MALLA ANATOMICA DE MEDIANA DENSIDAD (44GR/M2) EN 3D TALLA XL DERECHA	UNIDAD
108	42295513	MALLA ANATOMICA DE MEDIANA DENSIDAD (44GR/M2) EN 3D TALLA XL IZQUIERDA	UNIDAD
109	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO DE MEDIANA DENSIDAD DE 44GM/M2 10 X 15CM	UNIDAD
110	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO DE MEDIANA DENSIDAD DE 44GM/M2 30,5 X 30,6CM	UNIDAD
111	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO DE MEDIANA DENSIDAD DE 44GM/M2 7,5 X 16CM	UNIDAD
112	42295513	MALLA DE POLIPROPILENO DE MEDIANA DENSIDAD DE 44GM/M2 15 X 15CM	UNIDAD
113	42295513	MALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENO + ACIDO POLIGLICOLICO + HIDROGEL EXPANSIBLE DE 15 X 20CM	UNIDAD
114	42295513	MALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENO + ACIDO POLIGLICOLICO + HIDROGEL EXPANSIBLE DE 10 X 20CM	UNIDAD
115	42295513	MALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENO + ACIDO POLIGLICOLICO + HIDROGEL EXPANSIBLE DE 20 X 30CM	UNIDAD
116	42295513	MALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENO + ACIDO POLIGLICOLICO + HIDROGEL EXPANSIBLE DE 30,5 X 35,6CM	UNIDAD
117	42294924	PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT 5MM FUSION 5X37 CM	Unidad
118	42294924	PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT MARYLAND FUSION 5 X 37 CM	Unidad
119	42294924	PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT MARYLAND FUSION 5 X 44 CM	Unidad
120	42294924	PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT MARYLAND FUSION 5 X 23CM	Unidad
121	42294924	PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT/FINE FUSION 13,5 CM	Unidad
122	42294924	PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT/OPEN FUSION 20 CM	Unidad
123	42294924	TIJERA ENSEAL SUPER JAW NSLX120L	UNIDAD

Se firma en Pasto, Nariño, a los cinco (05) días del mes de agosto de dos mil veintidós (2022).

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA

Gerente

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador

MAGDA NURIS QUIROZ HERNANDEZ

Subgerente Administrativa y Financiera

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador

DIEGO FERNANDO MORALES

Subgerente de Prestación de Servicios

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Nariño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co * mail: hudn@hosdenar.gov.co





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

ALVARO PORTILLA

Coordinador GIT Medicina Interna
Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador

TOMAS VALENCIA

Profesional Especializado Servicio Farmacéutico
Apoyo Evaluación Técnica y Económica

ERIKA HERRERA

Profesional Universitario Servicio Farmacéutico- Química Farmacéutica
Apoyo Evaluación Técnica

YURANI MAFLA

Contratista Servicio Farmacéutico
Apoyo Evaluación Técnica y Económica

FABIAN DARIO CERON INSUASTY

Profesional Especializado Oficina Jurídica Asesora
Apoyo Evaluación Jurídica

TANIA MORENO

Contratista Oficina Jurídica Asesora
Apoyo Evaluación Jurídica

MYRIAM SANTACRUZ

Profesional Universitario Contabilidad
Apoyo Evaluación Financiera

